REQUERIMENTO Nº _____ DE 02 DE FEVEREIRO DE 2020

      Vereador Delcimar Fortunato

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento Interno, de ofício à Secretaria
Municipal de Trânsito e Serviços Urbanos de
Anápolis, solicitando câmera de vídeo e
monitoramento à Avenida Pedro Ludovico, nº 2623,
bairro São Joaquim, Anápolis, GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Trânsito e Serviços
Urbanos afim de requerer uma câmera de vídeo e monitoramento em frente ao
Condomínio Residencial Porto Rico, situado à Avenida Pedro Ludovico, nº 2623, Bairro
São Joaquim, CEP: 75143-900, Anápolis, GO.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às
necessidades da população, em especial a pedido do síndico e responsável pelo
condomínio Sr. Luiz Carlos da Silva Bernardino, na medida em que reitera a necessidade
de proporcionar segurança aos moradores, pedestres em geral e comerciantes da
região.

Câmara Municipal de Anápolis, 2 de fevereiro de 2020.

Vereador Delcimar Fortunato

Vereador – Avante

Requerimento nº 001.2021.